
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
YΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΕΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ
ΤΑΧ. ΚΩΔ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
ΤΗΛ/ΝΟ 
E-mail

: Μεσογείων 119                           
: 11526                                             
: Μ. ΠΡΩΙΟΥ
: 213-1513508
: proium@prv.ypeka.gr

ΠΡΟΣ: Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης
gdday@damt.gov.gr

                                     ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα : Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 
1) Τις διατάξεις του Μέρους Β’ του Ν.4915/2022 (Α’ 63), όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν.4936/22 (Α’ 105) και ισχύει
2) Του κρατικού Προϋπολογισμού έτους 2022, όπως ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων 

με τον Ν.4874/2021 (Α’ 249) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022»

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 13/08/2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 
143), η οποία κυρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4824/2021 (Α’ 156)

4) Του Ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

5) Των άρθρων 66 και 68 & 77 του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΑΔΑ: 7ΧΗ1Ω-7ΗΣ) όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του Ν. 
4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129) (ΑΔΑ: ΩΗ99Ω-ΣΟΟ)

6) Του Π.Δ. 132/2017  «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 
160), όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 29/2022 (Α’ 77) και ισχύει

7) Του Π.Δ 2/2021 (Α’ 2) με θέμα “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” 

8) Του ΠΔ 84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΑΔΑ:ΩΩ8Δ6ΔΛ-5ΓΨ)

9) Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης»

10) Του Π.Δ. 80/2016 περί Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α’ 145) και την με 
αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών»

11) Το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων .... Μετονομασία ... του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας...» (ΑΔΑ: 7ΠΚ06ΔΛ-ΚΚΙ)

12) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α’ 98)

13) Την υπ’αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/73665/5430/18.07.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΕΝ». (ΑΔΑ: 6ΤΛ34653Π8-ΝΔΦ) 

14) Την υπ’αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/16.05.2022 (Β’ 2501) «Ορισμός των 



Προϊσταμένων των επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες 
διατάκτες.» Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΩΜ0Κ4653Π8-8ΤΤ).

15) Την υπ’ αριθμ.: ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/121821/2777/20.12.2021 Απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κατανοµή πιστώσεων του Προϋπολογισµού του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας  έτους 2022 σε αναλυτικό επίπεδο» (Α∆Α :ΨΛΡΔ4653Π8-
542)

16) Την υπ’ αριθμ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19.12.2021 (ΨΤ09Η-9Ρ3) ΥΑ «Διάθεση των πιστώσεων 
του Κρατικού Προϋπολογισμού έτους 2022»

17) Την υπ’ αριθμ.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/01.04.2020 ΥΑ (247/τ.Υ.Ο.Δ.Δ) με θέμα 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
91ΓΘ4653Π8-Ν8Ρ)

18) Την με υπ’ αριθμ.: 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 (Β’ 3240) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

19) Την υπ’αριθμ. 2/32442/0026/20.04.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Αναλήψεις δαπανών ανελαστικού χαρακτήρα» (ΑΔΑ:4ΑΓΤΗ-ΘΙ)

20) Τις αποφάσεις του Υπ.Οικονομικών με αριθμ. Πρωτ. 2/138823/25-07-2022 (αρ. αποφ. 
2001031 000058) και 2/138073Α/22.7.2022 (αρ. απ. 200 1031 000057)περί αυξομείωσης 
πιστώσεων.

21) Τα υπ’αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/75060/1723/21-7-2022 και 73713/1678/14-7-2022 αιτήματα 
της Δ/νσης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών, του Τμήματος Τακτικού Π/Υ & 
ΜΠΔΣ του ΥΠΕΝ.

22) Την ανάγκη κάλυψης επειγουσών αναγκών του Ειδικού Φορέα 1031-209-0000000 
«Γενική Γραμματεία Δασών» για το οικονομικό έτος 2022

23) Το γεγονός ότι, το ποσό της αναγραφόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προκειμένου οι υπηρεσίες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  να αντιμετωπίσουν 
επείγουσες δαπάνες τους,  εγκρίνεται για την μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα,  το 
αντίστοιχο ποσό σε βάρος των πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικός Φορέας 1031-209-0000000 «Γενική Γραμματεία Δασών» 
οικ. έτος 2022  για τις ανάγκες της  Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης, στον  κάτωθι Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων, ως εξής:

Αναλυτικός 
Λογαριασμός 

Εξόδων 
Περιγραφή Ποσό

(ευρώ)

2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 1.930.000,00 

Αθήνα,   27-07-2022 Ο  Υπηρεσιακός Γραμματέας ΥΠΕΝ

          Νικόλαος Μιχαλόπουλος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ
2. Γραφείο κ. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
4. Τμήμα Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Δασικής Πολιτικής & Ανάπτυξης


	ADA: AΔA: ΩΑΙΩ4653Π8-Ο5Ε
	ADA: AΔA: ΩΑΙΩ4653Π8-Ο5Ε
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/79170/2641
Ημ/νία: Εισερχ. 29/07/2022
Α. Π. Αποστολέα: ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/79071/5073
Ημ/νία Αποστολής: 28/07/2022
	AkrivesAntigrafo: 


